
SEDUTA  DEL 5 LUGLIO  2022 
 
PUNTO 1 -  Calendario scolastico 2022/23 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il primo punto all’o.d.g. “Calendario scolastico 2022.2023” 
Visto la proposta del Collegio docenti e le relative informazioni e chiarimenti forniti, 
con la seguente votazione espressa: 
 

● Favorevoli: 13 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

 
DELIBERA 

all’UNANIMITA’ l’approvazione della proposta che prevede: 

quattro giornate di ponte 

 31 ottobre e 9 dicembre 2022, 
 24 aprile e 2 maggio 2023 

per scuola primaria e sc. Secondaria di I grado con recupero delle giornate con avvio lezioni il 12 settembre 2022 e 
apertura anche il sabato 17 settembre mentre la scuola dell’infanzia inizia regolarmente il 15 settembre 2022 senza 
recuperi. 

 DELIBERA n. 18/2022 

 
 
PUNTO 2 - Orari scuola 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il primo punto all’o.d.g. “Orario scuola” 
Visto le relative informazioni e chiarimenti forniti, 
con la seguente votazione espressa: 
 

● Favorevoli: 15 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 1 

 
 

DELIBERA 

a MAGGIORANZA l’approvazione dell’orario scolastico così disposto: 

 scuola secondaria: il primo giorno, le classi prime entreranno alle 9:00 mentre le seconde e le terze alle ore 
8:00. Per la prima settimana l'orario previsto sarà 8:00/12:00, per la seconda settimana, ed eventualmente la 
terza, sarà 8:00/13:00. 
L’ultimo giorno di scuola vedrà le prime classi uscire alle ore 11:00, le seconde alle ore 12:00 e le terze alle 
ore 13:00. 
 

 primaria: il primo giorno, le classi prime faranno orario 9:30/12:30 e mentre le seconde, terze, quarte e quinte 
8:30/13:30. Dal secondo giorno in poi l’orario sarà per tutti alle ore 8:30/13.30. L’orario, salvo eventuale 
proclamazione stato di emergenza, con l’inizio della mensa scolastica sarà 8:30/16:30 

 
 infanzia: si prevede accoglienza come negli anni precedenti, ossia vecchi iscritti tutti il primo giorno mentre i 

nuovi inserimenti entreranno a gruppi di 4-5 dal secondo giorno in poi. 
Per gli ultimi 5 giorni di frequenza dell’anno scolastico si prevede l'uscita anticipata alle ore 14:00 per                   
microclima. 

 
DELIBERA n.19 /2022  



 
PUNTO 3 - . Richieste utilizzo locali per attività extracurricolari a.s. 2022/23. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il primo punto all’o.d.g. “Richieste utilizzo locali per attività extracurricolari a.s. 2022/23” 
Visto le relative informazioni e chiarimenti forniti, 
con la seguente votazione espressa: 
 

● Favorevoli: 14 
● Contrari: 0 
● Astenuti: 0 

 
 

DELIBERA 

all’UNANIMITA’ in merito alle Richieste utilizzo locali per attività extracurricolari a.s. 2022/23 con la seguente 
formula: 

è accettata la proposta delle associazioni che hanno presentato adeguata documentazione e che rispettino le prerogative 
del PTOF della scuola, secondo i criteri già deliberati negli anni precedenti con eventuale necessità di rivedere 
l'organizzazione oraria qualora vi fossero delle opportunità della scuola (PON) 
 
Tutte le associazioni che non presentano adeguata documentazione sono accettate con riserva 
 
 

DELIBERA n.20/2022  

 
 
 
 
 
 
 


